

Seniorzy świętowali

Data publikacji: 14.09.2018 19:15

Dzisiaj (14.09) w samo południe, na cieszyńskim Rynku, Burmistrz Cieszyna przekazał symboliczny klucz do bram miasta seniorom. W ten sposób rozpoczęły się II Nadolziańskie Senioralia.

Seniorzy odebrali symboliczny klucz do bram miasta / fot. MSZ

Pogoda wprawdzie nie sprzyjała dziś (14.09) imprezom na świeżym powietrzu, ale seniorów kapryśna aura nie odstraszyła. II Nadolziańskie Senioralia rozpoczęły się po godzinie 12:00. Seniorów, również tych z miasta partnerskiego Pucka, na cieszyńskim Rynku przywitał Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura. ***Myszę, że stanie się to tradycją, a z roku na rok będzie przybywać kolejnych punktów i ofert. Zależy nam bardzo na tym, abyście Państwo nie tylko czuli się dobrze w Cieszynie, ale żeby ta oferta kierowana do Was przez różne instytucje, pracownie, Wam służyła*** – mówił Burmistrz przekazując symboliczny klucz seniorom.

Cieszyńska Rada Seniorów powstała trzy lata temu. Nadolziańskie Senioralia odbyły się po raz drugi. ***Ten klucz przekazany przez Burmistrza jest dla nas znakiem, że możemy otwierać różne drzwi i pokonywać przeszkody. Trzy lata temu troje zapaleńców wystąpiło z wnioskiem, aby w Cieszynie założyć Cieszyńską Radę Seniorów i udało się przy przychylności władz. Tegoroczne Senioralia postanowiliśmy zorganizować na rynku w samym centrum miasta, tak aby łatwiej i prościej było wszystkim seniorom skorzystać z oferty, którą przygotowaliśmy*** - podkreślał Andrzej Mleczek przewodniczący Rady Seniorów.

Po części oficjalnej przed publicznością wystąpił zespół taneczny połączonych Uniwersytetów Trzeciego Wieku ze Skoczowa, Cieszyna i Ustronia. Oprócz wielu innych występów i propozycji artystycznych można było skorzystać z badań, a także poznać bliżej prezentujące się organizacje.

Potencjał w seniorach jest ogromny. Chętnie podejmują działania, chcą łączyć pokolenia. Moja funkcja polega na tym, aby scalać zadania, tak aby skierowane były w jednym kierunku. Ważne jest również to, aby te niejednokrotnie małe grupy mogły się poznać i dążyć do jakiegoś dużego celu – przyznała Ewa Kucypera przedstawiciel osób starszych i niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim w Cieszynie.